
Número 137  Martes, 20 de julio de 2021 Pág. 12485

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2021/3467 Resolución núm. 2.012 de fecha 16 de julio de 2021 de la Sra. Diputada de
Recursos Humanos por la que se aprueba la lista definitiva de Admitidas/os y
excluidas/os, composición del Tribunal y fecha de constitución del mismo, en
relación a la convocatoria para la provisión de cinco plazas de funcionarias/os
de carrera, mediante el Procedimiento de Promoción Interna, pertenecientes al
Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración General, Subescala Gestión,
mediante el sistema de Concurso-Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (PD Resol. núm. 775 de fecha
17/7/2019), ha dictado la Resolución núm. 2.012 de fecha 16 de julio de 2021, cuyo tenor
literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias, para la provisión de cinco plazas de
funcionarias/os de carrera, mediante el Procedimiento de Promoción Interna, pertenecientes
al Grupo A, Subgrupo 2, Escala Administración General, Subescala Gestión, mediante el
sistema de Concurso-Oposición, vacante en la plantilla de Funcionarios de la Diputación
Provincial de Jaén y sus Organismos Autónomos, correspondientes a la Oferta de Empleo
Público de 2019, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
(BOP) núm. 16, de fecha 26/01/2021, y modificación de las Bases BOP núm. 61, de fecha
31/03/2021, Boletín Oficial de la Junta de Andalucía (BOJA) núm. 32, de fecha 17/02/2021 y
modificación de las Bases BOJA núm. 85, de fecha 6/05/2021, Boletín Oficial del Estado
(BOE) núm. 48 de fecha 25/02/2021 y modificación de las Bases BOE núm. 121, de fecha
21/05/2021 de conformidad con la Base Quinta de la Convocatoria, (ERH58-2021/313)
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:
 

Admitidas/os:

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
ABAD ALONSO CRISTINA DOLORES ***4470**
ALCÁNTARA CASTILLO Mª ANTONIA ***1286**
ARIAS FERNÁNDEZ MARÍA LUISA ***7103**
BALLESTEROS CARRILLO ROSARIO ***0574**
BARRANCO CARRILLO INMACULADA ***0379**
BLANCO ZAFRA CELIA ***0480**
CAÑADA SORIANO JOSÉ ANTONIO ***9297**
CATENA MEGIAS SEBASTIÁN ***7818**



Número 137  Martes, 20 de julio de 2021 Pág. 12486

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI
DEL SALTO LENDINEZ JOSÉ LUIS ***3565**
ESPINOSA EXPÓSITO FRANCISCO JOSÉ ***2576**
EXPÓSITO RAMÍREZ JOSÉ ***2877**
FRUTOS MONTES Mª. JOSEFA ***2406**
GÓMEZ MEDINA JUAN IGNACIO ***1989**
GONZÁLEZ ORDUÑA CONCEPCIÓN ***1669**
HERNÁNDEZ LIEBANAS INMACULADA ***9936**
HERNÁNDEZ MOLINA VICTORIA ***5446**
HERNÁNDEZ MOLINA YOLANDA ***4706**
LÓPEZ GALDÓN ADORACIÓN ***2478**
LOZANO BAILEN SERGIO ***5834**
MARTIN GÓMEZ JOSÉ ANTONIO ***4321**
MARTÍNEZ ANGUITA MARÍA ***5379**
MARTÍNEZ BONOSO DOLORES ***0462**
MARTÍNEZ DE DIOS ANA TERESA ***2442**
MARTOS COBO MANUELA ***1364**
MEDINA QUESADA ELENA ***6730**
MONTIEL MEDINA JUAN ***8473**
MORENO SUAREZ CRISTINA MARÍA ***4439**
PEÑA GALLARDO INMACULADA ***9175**
RUIZ LECHUGA ENCARNACIÓN ***1471**
SÁNCHEZ CASTELLÓN MARÍA DEL MAR ***0846**
TENORIO PRIETO MIGUEL ÁNGEL ***7052**

 

Excluidas/os:

1º Apellido 2º Apellido Nombre DNI MOTIVO EXCLUSIÓN

TENORIO PRIETO MIGUEL ÁNGEL ***7052** No cumple los requisitos y condiciones de participación
exigidos en la Base Segunda

 
SEGUNDO.- Considerando que no es subsanable la exclusión del aspirante excluido, se eleva
a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as a los efectos de continuar con el
procedimiento, sin necesidad de abrir plazo de subsanación de solicitudes previsto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015).
 
TERCERO.-El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Octava de la Convocatoria se
constituirá el día 21 de septiembre de 2021 a las 08:30 horas, en la Sala de Personajes
Ilustres del Palacio Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer
ejercicio, fijándose la misma junto con las puntuaciones provisionales del autobaremo en la
Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos meramente informativos, en la página
web de la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 
PRESIDENTE/A:
Titular: Francisco Javier Millán Miralles
Suplente: Juan Navas Ortega



Número 137  Martes, 20 de julio de 2021 Pág. 12487

 
VOCALES:
Titular: Ana Pilar Pérez Monereo
Suplente: Mª José Cano Blanco
Titular: Antonia Delgado Oriola
Suplente: Mª Teresa Gómez Cuenca
Titular: Antonio López Cantarero
Suplente: Guillermo José Martínez Malo
 
SECRETARIO/A:
Titular: Luisa Mª Jiménez López
Suplente: Mª Luisa Ureña Tudela
 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
CUARTO.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
será expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento.
 
QUINTO.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 19 de julio de 2021.- La Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos, PILAR PARRA RUIZ.


		2021-07-19T23:54:06+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




